
                               Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce FF UHK 

Autor/ka závěrečné práce: Matějková Adéla 

Název závěrečné práce: Aktivizační činnosti jako možnost socializace pro mentálně       

                                       postižené klienty 

  

Hodnocení formulace hlavního cíle a dílčích cílů práce: 

A B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Hlavním cílem bakalářské práce je zjistit ,, jakým způsobem přispívají aktivizační činnosti 

k socializaci mentálně postižených klientů. K hlavnímu cíli jsou stanoveny čtyři dílčí cíle, 

které jsou vzájemně provázané a jejich naplnění je v souladu s dosažením hlavního cíle 

práce. Hlavní cíl práce je zaměřen do oblasti sociální práce. 

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Struktura práce je logická, jednotlivé kapitoly na sebe navazují, byť mohly být lépe 

tematicky provázané. Struktura práce není v souladu s metodickým doporučením USP. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Teoretická část vymezuje základní klíčové pojmy seznamuje s poznatky vztahujícími se k 

deklarovanému výzkumu v empirické části práce. V předložené práci není dodržena citační 

norma dle metodického pokynu. Práce s odborným textem, jazyková stylistika  - mohla být 

důsledněji provedena.  

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Metodická část je vedena kvalitativní formou, technikou polostrukturovaných rozhovorů, 

výzkumná strategie je přiměřeně popsaná, práce s textem a odborným jazykem mohla být 

na lepší úrovni.  

 

Hodnocení zpracování výsledků: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 



Odůvodnění:  

Zpracování výsledků je vedeno poctivou snahou, leč jsou zde použity až beletristické popisy 

klientů, pokulhává odborná terminologie, zpracování mohlo být na úrovni bakalářské práce 

odborněji a systematičtěji provedeno.   

 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Deklarovaný cíl práce lze hodnotit jako splněný, práce se zaměřuje na to, jak přispívají 

aktivizační činnosti k socializaci mentálně postižených klientů. Závěry práce mohly být 

hlouběji rozpracovány a lépe odborně popsány.  

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Bez zásadních připomínek, nadpisy, řádkování 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Práce je přínosná zejména do oblasti praxe.  

 

Další připomínky:      Bez dalších připomínek. 

 

Otázky a podněty k obhajobě: 

Co vnímáte jako nejdůležitější motivační prvek u klientů s autismem?  

 

Celkové zhodnocení práce: 

 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

 

Odůvodnění: 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci.  

 

 

Hradec Králové 12.6.2022     Oponent práce  
 
                                                                                              PhDr. Lenka Neubauerová Ph.D.  


